26 CÔNG BÁO Số 18 + 19 - 10 - 07 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1832 /Qð-UBND           Việt Trì, ngày  22  tháng 6 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
V/v Duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư

xây dựng công trình: ðường dây 500KV Hiệp Hòa - Sơn La
 thuộc ñịa bàn huyện Tam Nông, tỉnh Phú Thọ (ñợt 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Nghị ñịnh của số 197/2004/Nð-CP ngày 03/12/2004; số 17/2006/Nð-
CP ngày 27/01/2006; số 84/2007/Nð-CP ngày 25/5/2007; số 69/2009/Nð-CP ngày
13/8/2009 của Chính phủ;

 Căn cứ Thông báo số 14/2009/TT-BTN và MT ngày 01/10/2009 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3995/2009/Qð-UBND ngày 20/11/2009 của UBND tỉnh
Phú Thọ về bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư và trình tự, thủ tục khi nhà nước thu hồi
ñất trên ñịa bàn; Quyết ñịnh số 1541/2010/Qð-UBND ngày 01/06/2010 của UBND
tỉnh về sửa ñổi, bổ sung về bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư; Quyết ñịnh số
4722/2009/Qð-UBND ngày 29/12/2009 của UBND tỉnh Phú Thọ về giá ñất trên ñịa
bàn tỉnh;

 Xét ñề nghị của sở Tài chính tại Tờ trình số 981/TT-TC ngày 15/6/2010,

QUYẾT ðỊNH:

 ðiều 1. Duyệt phương án bồi thường hỗ trợ và tái ñịnh cư xây dựng công trình:
ðường dây 500KV Hiệp Hòa - Sơn La thuộc ñịa bàn huyện Tam Nông, tỉnh Phú Thọ,
như sau:

1. Diện tích ñất thu hồi: 10.318,95m2, trong ñó

2. Kinh phí bồi thường: 640.470.315 ñồng, trong ñó:

a) Kinh phí bồi thường:  260.853.315 ñồng

- Tiền ñất   233.523.900 ñồng

- Tiền cây cối hoa màu:   27.329.415 ñồng

b) Hỗ trợ theo chính sách:  367.117.000 ñồng

- Chuyển ñồi nghề:  350.285.200 ñồng

Số 18 + 19 - 10 - 07 - 2010 CÔNG BÁO 27

- Di chuyển mồ mả:  5.095.000 ñồng

- Hỗ trợ ñất quỹ 2:          11.736.800 ñồng

c) Chi phí thực hiện;  12.500.000 ñồng

- Chi phí hội ñồng bồi thường: 11.250.000 ñồng

- Chi phí thẩm ñịnh     1.250.000 ñồng

 3. Nguồn kinh phí: Lấy trong nguồn kinh phí của dự án ñể chi trả.

ðiều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh;  Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch
và ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh, Công ty ðiện
lực Phú Thọ, Kho Bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tam Nông và các cơ
quan ñơn vị liên quan, Ban quản lý dự án lưới ñiện - Tổng công ty ðiện lực Miền Bắc
căn cứ Quyết ñịnh thi hành./.

 KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Quang Thao  (ðã ký)